
Uchwała Nr 282/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy

Rachanie.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r., poz.  446 z późn.

zm.) oraz art.  11 ust.  1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie  

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 1 ust. 3 uchwały

Nr XX/127/2016 Rady Gminy Rachanie z dnia 6 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia

zwolnień od podatku rolnego z powodu naruszenia art. 13e  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.

o podatku rolnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 617 z póżn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

w dniu 12 grudnia 2016 r. uchwały Rady Gminy Rachanie w sprawie wprowadzenia zwolnień

od podatku rolnego, uznało, że została ona podjęta   w części z istotnym naruszeniem prawa.

W § 1 ust.  3 ocenianej uchwały Rada Gminy zwolniła z podatku rolnego  „grunty

zajęte na prowadzenie nieodpłatnej statutowej działalności o charakterze pożytku publicznego

przez  organizacje  pozarządowe  w  rozumieniu  przepisów  o  działalności  pożytku

publicznego i o wolontariacie”. 

W ocenie Kolegium zwolnienie powyższe jest sprzeczne z art. 13e ustawy o podatku

rolnym.  Zgodnie  z  tym  przepisem  rada  gminy  może  wprowadzić  inne  niż  ustawowe

zwolnienia o charakterze przedmiotowym. Zwolnienie wskazane w kwestionowanej  części

uchwały jest zwolnieniem o charakterze przedmiotowo-podmiotowym. Uzależnione jest od

właściwości  podmiotu,  którzy  są  właścicielami  bądź  posiadaczami  gruntów.  Zatem  w/w

zwolnienie narusza postanowienia art 13e cyt. ustawy, gdyż  przepis kompetencyjny zezwala

radzie gminy wyłącznie na wprowadzenie zwolnień przedmiotowych a tym samym zakazuje

wprowadzania zwolnień o innym charakterze. 



Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku

postępowania nadzorczego Rada Gminy Rachanie może, w terminie do 3 stycznia 2017 r.,

złożyć  stosowne  wyjaśnienia  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,  może  też  –  uznając

przytoczone wyżej racje prawne – dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego

prawa.

4  stycznia  2017  r.,  o  godz.  10.05  w  siedzibie  RIO w Lublinie,  w  sali  posiedzeń

Kolegium RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO,  na  którym będzie  rozpatrywana

sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały, o której mowa w sentencji.

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Rachanie,

2. Wójt Gminy Rachanie.


